ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARAN
PLE O JACOB BARBO§A DE AGUIAR

PORTARIA No 04812023.

NOMEIA PARA O CARGO DE PROCURADOR ]URÍDICO
GERAI- DESTA cÂmnnn MUNTcIpAL o sR. EDUARDo
GoMÊs pERETRA, E DA oUTRAS pnovtoÊwclAs.

A Presidenta da Câmara Municipal de Campestre do Maranhão/MA. §ra. Alcione de
Araújo Cunha Resende no uso de suas atribuições legais e regimentais,

RE§OLYEI

Art. 10 - Nomear para o cargo de PROCURÂDOR IURÍDICO GERAL desta
Câmara Municipal, a Sr. EDUARDO GOMES PEREIRA, - CPF: 832.694.953-15.

Art. ztr - Com o presente ãto, pãssa ao prôcurador jurídico geral nomeado a
fazer parte do Quadro de Funcionários de CARGO DE PROVIMENTO EM COMIS§ÂO
DE LIVRE NOMEAÇÃO E EXONERAçÃO e prestará seus serviços de conformidade
com o Regimento Interno desta Câmara.

Art, 3tl - A Procuradoria Jurídica Geral compete âssessorar a mesa, a
diretoria administrativa; as comissões e os demais órgãos compCInentes da
estrutura administrativa da Câmara de Vereadores. Êm assuntos de natureza
jurídica; examinar as proposições apresêntadas à Mesa, apresentando subsídios
legais para ã elaboração do respectivo parecer; elaborar minutas padrão de
contrâtos e convênios em que for parte a Câmara de Vereadores, bem como
representa-la em juízo, quando expressamente designada pelo(a) Presidente da
Câmara de Vereadores.

Alt 40 - Esta por[aria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Dâ-se Ciência,
Publique-se.
Cumpra-se.

GABINETÊ DA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO
MARANHÃO/MA, êm 10 de maio de 2A23.

ALCIONE NHA RESENDE

Cam
da Câmara

Maranhão - MA

AV. ]USCELINO KUBI§TCHEK, NO542 - CENTRO - 65,968-000 . CAMPESTRÊ OO TqRRRIiINÃO-MR
CN Pl : 0 1 . 61 6. 686/000 1 *02 - WWW. C UCAM P ÊSf eE §ê§,Ojll*E À

Nos siga no nosso Instagram: @carnaramunicipaldecdm*